38Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.143
<#ABC#414118#38#480825>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Eletrônica nº 15.3-011/2023 - SANEAGO
Processo: 4449/2023 - Saneago
Execução da Licitação: FORMA ELETRÔNICA
Destinação: AMPLA PARTICIPAÇÃO
Modo de Disputa: ABERTA
Regime de Execução: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
Critério de Julgamento: MAIOR DESCONTO
Licitação para contratação de obras e serviços de engenharia, será
realizada no sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S.A. no
site www.licitacoes-e.com.br
Objeto: CONTRATAÇÃO POR EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS
À CONSTRUÇÃO DO ALMOXARIFADO DA GERÊNCIA DE
NEGÓCIOS-LESTE (P-GNL), NA CIDADE DE GOIÂNIA, ESTADO
DE GOIÁS, conforme disposições fixadas no Edital e Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago.
Limite de Acolhimento de Propostas: 14/11/2023 às 08:00h
Abertura das Propostas: 14/11/2023 às 08:00h
Data e Hora da Abertura da Sessão: 14/11/2023 às 09:00h
O Edital e anexos poderão ser obtidos no site www.saneago.com.br

Goiânia, 16 de outubro de 2023.
Munique Terra Rezende

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#414118#38#480825/>

Protocolo 414118

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado

de Goiás – TCM
<#ABC#413945#38#480639>

ERRATA EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
036/2022

No EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
036/2022 publicado no Diário Oficial nº 24.139 no dia 09 de outubro
do corrente ano as folhas 62, que tem por objeto a prorrogação do
prazo do contrato por mais 45 (quarenta e cinco) dias, onde se lê:
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO, leia-se: EXTRATO DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO.
<#ABC#413945#38#480639/>

Protocolo 413945

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#413992#38#480688>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 77/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR
ITEM
Processo Nº 202301000378938
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Contratação de assinatura de uso de softwares (subscrições),
em atendimento às demandas da Diretoria de Engenharia e
Arquitetura do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás.

Recebimento das Propostas a partir das 08:00h do dia 18/10/2023
Abertura das Propostas a partir das 11:00h do dia 1/11/2023
Início da Disputa de Preços às 13:00h do dia 1/11/2023

ELEANDRO ALVES PINHEIRO
Pregoeiro

<#ABC#413992#38#480688/>

Protocolo 413992
<#ABC#414035#38#480731>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 79/2023 DO TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL
Processo Nº 202303000395813

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços in loco de carga, recarga e fornecimento de extintores de
incêndio em 2º nível, com suporte e instalação no âmbito do Tribunal
de Justiça do Estado de Goiás.

Recebimento das Propostas a partir das 08:00h do dia 18/10/2023
Abertura das Propostas a partir das 10:00h do dia 31/10/2023
Início da Disputa de Preços às 14:00h do dia 31/10/2023

LORENA DA COSTA MACHADO
Pregoeira

<#ABC#414035#38#480731/>

Protocolo 414035
<#ABC#414098#38#480796>

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público,
para conhecimento dos interessados, tendo em vista o que consta
do processo administrativo nº 202303000399136, a anulação do
Pregão Eletrônico/Edital nº 61/2023, tipo menor preço por item, cujo
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos para sistemas de videomonitoramento ou circuito
fechado de TV com tecnologia IP (CFTV IP), conforme decisão da
autoridade superior, considerando a constatação de vício insanável
no instrumento convocatório, com fundamento no artigo 49 da Lei
nº 8.666/1993, artigo 53 da Lei Estadual nº 13.800/2001 e Súmulas
346 e 473 do Supremo Tribunal Federal. Registra-se não ter
havido homologação do objeto em tela. Informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

BÁRBARA S. NOGUEIRA ANTINARELLI
Pregoeira

<#ABC#414098#38#480796/>

Protocolo 414098

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#413946#38#480640>

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO
Processo: 202300317858 Licitação: Edital nº 037/2018, modalidade
Pregão Eletrônico, ARP nº  002/2019, do TJ-RO, e Contrato nº
125/2019 Objeto: A alteração do CNPJ da matriz da empresa Sonda
Procwork Informática LTDA de 08.733.698/0001-66, para o CNPJ
da sua filial sediada em Goiânia 08.733.698/0037-77 Contratante:
Ministério Público do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça
Contratada: Sonda Procwork Informática Ltda. Período: 13/10/2023
a 07/01/2024 Valor do Aditivo: R$ 0,00 Data de assinatura:
13/10/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#413946#38#480640/>

Protocolo 413946

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 72b8bbd7

vsouzasilva
Realce

vsouzasilva
Realce